CTGvW\

PREFETTURA MUNICIPAL BE NAVTRAI
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

LET No 1.635, BE 20 BE JUNHO BE 2012.
Altera as redaçOes do inciso III, do art. 1°, e do
parágrafo ünico do art. 14, da Lei n° 1.205, de 11
de julho de 2005, que Institui o Sistema Municipal
de Licenciamento Ambiental - SILCON.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE NAVIRA1, ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuiçôes legais, faz saber que a
Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art 10  0 inciso III, do art. 1° e o parágrafo ünico do art. 14, da
Lei n° 1.205, de 11 de juiho de 2005, que Institui o Sisterna Municipal de
Licenciamento Ambiental - SILCON passarn a vigorar corn as seguintes
redaçOes:

Art1 °..............................................................................................

"III— Conseiho Municipal de Defesa ao Meio Ambiente -
CONDEIWA, responsável em grau de recurso pela deliberaçdo sobre processos
de Licenciamento Ambiental, elaboradospela Geréncia de Meio Ambiente"

Art14 ...........................................................................................

"Parágrafo ánico. Os pareceres emitidos pelo CONDEMA,
referentes a processos de Licenciamento Ambiental, ertcaminhados pela
Geréncia de Mdc Ambiente, terdo caráter consultivo."

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçao.

Naviral, 20 de junho de 2012.

ZELMO BE BRIDA

Publicado no Diário Oficial
dos MunicIpios

Ref. Projeto de Lei no 18/2012 	 EdIcao N&S..cIeI4Il
Autor: Poder Executivo Municipal

PRAA PREFEITO EUCLIDES ANTONIO FABRIS, 343— TELEFAX: 3409-1500 - CENTRO - CE :79T  79956.000
E-MAIL: pmacIm(),navirai.ms.gov.br  - CNPJ: 03.155.934/0001-90